
                                           
        Comune di                                               Comune di                                                           Comune di 
    Borgolavezzaro                                           Tornaco                                                               Vespolate 

 

COMUNE DI VESPOLATE 
(Provincia di Novara) 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI E ALLA PERSONA – I.C.T. 
 

DETERMINAZIONE N. 16 IN DATA 21.05.2018 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DELLA 

SCUOLA PRIMARIA TRA I COMUNI Dl VESPOLATE E TERDOBBIATE. 

 
 
 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno 21 del mese di maggio 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Segretario Comunale Dott. Carlo CARRERA 
 
 
 
 
 
 
 



RICHIAMATA la Convenzione in essere per la gestione associata del servizio di Scuola Primaria 
tra i Comuni di Vespolate e Terdobbiate, ed in particolare, gli artt. 4 e 6; 
 
VISTA la richiesta pervenuta dalla Responsabile della Scuola Primaria di Vespolate, la quale 
chiede la possibilità di usufruire della disponibilità del mezzo di trasporto in oggetto per 
alcune uscite didattico-culturali da effettuarsi entro la fine del corrente anno scolastico; 
 
CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale ha sempre dimostrato particolare 
attenzione al mondo della scuola, nonché supportato e collaborato attivamente con le locali 
scuole; 
 
VALUTATA la richiesta meritevole di accoglimento e ritenuto pertanto opportuno adottare il 
relativo impegno di spesa (Determina n. 19/V/2017 del 22/11/2017 impegno di spesa 
n.28860/17); 
 
PRESO ATTO CHE, in relazione alle comunicazioni intercorse tra il Comune di Vespolate e il 
Comune di Terdobbiate (prot. n. 1891 del 21.05.2018), sono liquidabili quattro trasporti con 
scuolabus (in data 18.01.2018 - Novara Convento San Nazzaro della Costa, in data 
20.02.2018 - Novara Museo Farraggiana, in data 13.03.2018 – Novara Laboratorio Bicocca e 
in data 17.05.2018 – Novara Convento San Nazzaro della Costa) 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 28/02/2018, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020 
del Comune di Vespolate; 
 
VISTA la deliberazione della giunta unionale n. 42 del 30/12/2016 con la quale il segretario 
generale dell’Unione è stato nominato responsabile del servizio personale ed organizzazione; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTO inoltre che non occorre l'indicazione del codice CIG in quanto la presente 
determinazione non rientra nell'ambito di operabilità delle norme sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
 
ACQUISITA l’attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 
 di provvedere, per le motivazioni già espresse in premessa, a liquidare la spesa di € 200,00 

in favore del Comune di Terdobbiate; 
 

 di richiede successivamente al Comune di Terdobbiate il versamento della quota di loro 
competenza 

 
 di dare atto che ai sensi dell’art. 9, c.1, lett. a) punto 2 del D.L. n. 78/2009, è stata verificata 

la compatibilità del pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento, con 
gli stanziamenti di bilancio e con l’eventuale programma dei pagamenti; 

 
 di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Vespolate, lì _________________                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            Dott. Carlo Carrera 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa, per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Vespolate, lì _________________                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
               Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
Vespolate, li _________________                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dott. Carlo Carrera 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa, per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Vespolate, lì _________________                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 F.to Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Vespolate, li __________________________ 
                 IL RESPONSABILE INCARICATO 
                    Dott. Carlo Carrera 

 
 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 


	COMUNE DI VESPOLATE

	DETERMINA




